ATA DA DÉCIMA OITAVA REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO DOIS MIL E VINTE E
TRÊS, REALIZADA NO DIA DEZESSEIS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

TRÊS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE.

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às
catorze horas e cinquenta minutos a Edilidade Barbarense reuniu-se ordinariamente em
seu prédio próprio, sito na Rodovia SP-306, nº 1.001, Jardim Primavera, nesta cidade de
Santa Bárbara d’Oeste - SP, sob a Presidência do Vereador Paulo César Monaro, do Vice-
Presidente o Vereador Celso Luís de Ávila Bueno, do Primeiro Secretário o Vereador
Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca e do Segundo Secretário Vereador em ad hoc
Oswaldo Bachin Filho. Neste momento, aberta a Reunião, o Presidente Ver. Paulo César
Monaro solicitou a chamada fazendo-se presentes os seguintes vereadores: Antônio Carlos
Ribeiro, Arnaldo da Silva Alves, Carlos Alberto Portella Fontes, Celso Luís de Ávila Bueno,
Edison Carlos Bortolucci Junior, Eliel Miranda, Elton Aparecido Cezaretti, Esther Galina
Silva Branco de Moraes, Felipe Eduardo Gomes Corá, Isac Garcia Sorrillo, José Luís
Fornasari, Júlio César Santos da Silva, Kátia Renata de Freitas Ferrari, Nilson Araújo da
Silva, Oswaldo Bachin Filho, Paulo César Monaro, Reinaldo Oliveira Casimiro, Valmir
Alcântara de Oliveira e Valdenor de Jesus Gonçalves Fonseca. Havendo quórum
regimental, o Senhor Vice-Presidente proclamou: “Sob a proteção de Deus, iniciamos os
nossos trabalhos”. Passou-se à execução do ‘Hino Nacional’. EXPEDIENTE – A Ata da 17ª
(décima sétima) Reunião Ordinária de dois mil e vinte e três foi devidamente assinada
pelos vereadores presentes. ENTREGA DE MOÇÕES: Neste momento encontrava-se no
plenário da Câmara Municipal, o BAEP - 10° Batalhão de Ações Especiais de Polícia de
Piracicaba, para receber a Moção de Aplauso nº 214/2023, de autoria da Presidência e do
vereador Oswaldo Bachin Filho, que no último dia 14 de abril o BAEP apreendeu 251 tijolos
de cocaína em um caminhão e prendeu o suspeito em Santa Bárbara d´Oeste. A palavra
foi passada na Tribuna ao Vereador Oswaldo Bachin Filho para sua explanação inicial e
logo em seguida a Moção foi lida na íntegra e em seguida foi entregue a cada um dos
policiais presentes: Aisler Guilherme Abelar, Marcos Willian Vicentini, Matheus Vicente
Popolli, Rafael Augusto da Silva Nora, Patrick Ricardo, Robson Rodrigues de Miranda,
Rodrigo Gomes dos Santos, Tiago Guerra Tacada, Vitor de Lima Rodrigues, Matheus
Henrique Martins Feliciano, Luciano Cardoso de Mello, Kleberton Paulo Reis, Lucas felipe
Gaioto, Edilson Antonio da Silva, Leandro Tadeu Pires da Silva, Fabio Alexandre da Silva,
Edison Evandro Santa Rosa, Elder José da Silva Pereira, Igor Nunes Silva, Arivaldo
Francisco Coelho e Rodrigo Lopes Moreira. Às quinze horas e onze minutos a sessão foi
suspensa, retornando às quinze horas e vinte minutos. Neste momento encontravam-se no
plenário da Câmara Municipal, Bruno Zancan, Gean Ribeiro e José Flores, do perfil
AMADOR SBO para receber a Moção de Aplauso nº 211/2023, de autoria do Vereador
Arnaldo da Silva Alves, que manifesta aplauso ao perfil AMADOR SBO, pela cobertura
dinâmica e divulgação do esporte amador do município de Santa Bárbara d’Oeste, o

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

2

Vereador Arnaldo da Silva Alves conduziu os convidados até a Tribuna Livre, onde a
Moção foi lida na íntegra e em seguida a palavra foi cedida ao Vereador Arnaldo da Silva
Alves e em seguida a palavra foi cedida aos representantes. Às quinze horas e trinta e três
minutos a sessão foi suspensa e retornou às quinze horas e quarenta minutos.
INCLUSÕES: o Vereador Antonio Carlos Ribeiro solicitou a inclusão do Projeto de Lei nº
66/2023 e seu adiamento por tempo indeterminado; o Vereador Oswaldo Bachin Filho
solicitou a inclusão das Moções: 236/2023, 237/2023 e 238/2023; o Ver. Paulo César
Monaro solicitou a inclusão do Projeto de Resolução nº 08/2023 e inversão de pauta; o Ver.
Reinaldo Oliveira Casimiro solicitou um minuto de silêncio pelo falecimento da Sra. Marli
Alves Teixeira e Sr. Benedito Aparecido do Amaral. Passou-se para a 2ª Parte – ORDEM
DO DIA, ficando assim a situação das matérias constantes da mesma:

PROJETOS RESULTADO OBSERVAÇÃO

1) PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº
08/2023 – “Dispõe sobre a
revogação da Resolução nº
04/2023 e repristinação da
Resolução nº 01/2012”. Autoria:
Mesa Diretora.

APROVADO 18 (dezoito) votos
favoráveis.

2) PROJETO DE LEI Nº 14/2022
-  “Dispõe sobre a divulgação da
quantidade de exames de
mamografias realizados pela na
rede pública de saúde”. Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADO
17 (dezessete) votos
favoráveis e 01 (uma)
ausência: Felipe Eduardo
Gomes Corá

3) PROJETO DE LEI Nº 66/2023
-  “Torna obrigatório banheiros
químicos adaptados às
necessidades de pessoas com
deficiência ou mobilidade
reduzida em eventos públicos
municipais e/ou privados no
município de Santa Bárbara
d´Oeste, conforme lei federal nº
13.825/19”. Autoria: Ver. Antonio
Carlos Ribeiro e Eliel Miranda.

ADIADO A pedido do Autor

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

3

MOÇÕES RESULTADO

1) Nº 215/2023 - “Manifesta apelo ao Prefeito Rafael
Piovezan para construção de quadras de tênis no município
de Santa Bárbara d’Oeste”. Autoria: Ver. Edison Carlos
Bortolucci Junior.

APROVADA

2) Nº 216/2023 – “Manifesta Moção de Aplauso ao jovem
Abner Gusmão da Silva pelas conquistas no Campeonato
Brasileiro de Atletismo Paralímpico Sub 17". Autoria: Ver.
Paulo César Monaro.

APROVADA

3) Nº 217/2023 – “Manifesta aplauso ao GRUPO DE Network
Negócios Inteligentes, que se reúne quinzenalmente na
Associação Comercial, com a finalidade de transformar e
desenvolver negócios e novas oportunidades ". Autoria: Ver.
José Luis Fornasari.

APROVADA

4) Nº 218/2023 – “Manifesta apelo a empresa IFOOD para a
identificação e reconhecimento do Tivoli Shopping como
ponto de referência aos entregadores dentro de todas suas
plataformas, no município de Santa Bárbara d'Oeste".
Autoria: Ver. Júlio César Santos da Silva.

APROVADA

5) Nº 219/2023 – “Manifesta Aplausos ao governador
Tarcísio de Freitas, por propor o salário-mínimo regional de
R$ 1.550 no Estado de São Paulo”. Autoria: Ver. Isac Garcia
Sorrillo.

APROVADA

6) Nº 220/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal VALDEVINO OLIVEIRA DOS SANTOS pelos 29
anos de trabalho como servidor público municipal ". Autoria:
Ver. Eliel Miranda.

APROVADA

7) Nº 221/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal ANTONIO DO NASCIMENTO pelos 29 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

8) Nº 222/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal AUGUSTO ALEXANDRE ARROYO pelos 29 anos
de trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver.

APROVADA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

4

Eliel Miranda.

9) Nº 223/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal DIVALDO FERREIRA DE SOUZA pelos 29 anos
de trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver.
Eliel Miranda.

APROVADA

10) Nº 224/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal ETTORE CAETANO pelos 29 anos de trabalho
como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

11) Nº 225/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal GILMAR DE MORAIS VIEIRA pelos 29 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

12) Nº 226/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal HELIO ROBERTO DE SOUZA pelos 29 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

13) Nº 227/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal HIDERALDO KLAUS MATEUCCI pelos 29 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

14) Nº 228/2023 – “Manifesta aplauso ao Guarda Civil
Municipal JUVENTINO AMARAL JUNIOR pelos 29 anos de
trabalho como servidor público municipal”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADA

15) Nº 229/2023 – “Manifesta aplauso a APAE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, pelo evento APAE SHOW 2023
realizado em nosso município”. Autoria: Ver. Antônio Carlos
Ribeiro.

APROVADA

16) Nº 230/2023 – “Manifesta aplauso a GUARDA MIRIM DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, pelos 52 anos de trabalho em
prol do nosso município". Autoria: Ver. Antônio Carlos
Ribeiro.

APROVADA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

5

17) Nº 231/2023 – “Manifesta aplauso ao SINDICATO DOS
TRABALHADORES EM TRANSPOTES RODOVIARIOS DE
AMERICANA E REGIÃO pelo trabalho que exercem em
nossa região”. Autoria: Ver. Antônio Carlos Ribeiro.

APROVADA

18) Nº 232/2023 – “Manifesta aplauso a CORPORAÇÃO
MUSICAL UNIÃO BARBARENSE, pelos 125 anos de
trabalho em prol do nosso município. Autoria: Ver. Antônio
Carlos Ribeiro.

APROVADA

19) Nº 233/2023 – “Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Rafael Piovezan, quanto a construção de uma área
de lazer entre as ruas Cacau, Guaratinguetá, Rayon e
Batatais, no bairro Jardim Pérola, no município de Santa
Bárbara d’Oeste”. Autoria: Ver. Antônio Carlos Ribeiro.

APROVADA

20) Nº 234/2023 – “Manifesta Apelo ao Excelentíssimo
Senhor Rafael Piovezan, quanto a construção de uma área
de lazer entre as Ruas Gentil Pavan e Anderson Renato, no
bairro Jardim Vila Rica, no município de Santa Bárbara
d’Oeste”. Autoria: Ver. Antônio Carlos Ribeiro.

APROVADA

21) Nº 235/2023 – “Manifesta aplauso a jovem atriz e modelo
barbarense Isabelly Panontim, por se destacar em novelas,
series e eventos representando o município barbarense”.
Autoria: Ver. Celso Luís de Ávila Bueno.

APROVADA

22) Nº 236/2023 – “Manifesta aplauso a Corporação Musical
União Barbarense, pelos seus 125 anos de fundação”.
Autoria: Ver. Oswaldo Bachin Filho.

APROVADA

23) Nº 237/2023 – “Manifesta aplauso à empresa barbarense
Paladino Pet, pelos seus dezoito anos de história”. Autoria:
Ver. Oswaldo Bachin Filho.

APROVADA

24) Nº 238/2023 – “Manifesta aplauso ao Bar e Restaurante
Dona Beleza pelos seus 10 anos de atividades”. Autoria:
Ver. Oswaldo Bachin Filho.

APROVADA

REQUERIMENTOS RESULTADO

1) Nº 482/2023 – “Requer informações conforme especifica”. APROVADO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

6

Autoria: Ver. Paulo César Monaro.

2) Nº 483/2023 – “Requer informações acerca dos serviços
de manutenção em postinhos de iluminação nas margens do
córrego Mollon, bairro São Joaquim no município de Santa
Bárbara d’Oeste”. Autoria: Ver. Valdenor de Jesus
Gonçalves Fonseca.

APROVADO

3) Nº 484/2023 – “Requer informações acerca de poda de
árvores em área pública situada na Rua Santo Onofre
defronte o número 186, no Bairro Vila Dainese”. Autoria:
Ver. Reinaldo Oliveira Casimiro.

APROVADO

4) Nº 485/2023 – “Requer informações acerca do fornecedor
CONCREBASE SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA
para prestação de serviços de concretagens e
bombeamentos de concreto”. Autoria: Ver. Isac Garcia
Sorrillo.

APROVADO

5) Nº 486/2023 – “Requer informações acerca da campanha
de vacinação contra a influenza no município”. Autoria: Ver.
Eliel Miranda.

APROVADO

6) Nº 487/2023 – “Requer informações acerca de vagas nas
Unidades de Terapia Intensiva na cidade”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda. APROVADO

7) Nº 488/2023 – “Requer informações acerca do Dissídio
aos servidores do Poder Executivo no exercício de 2023”.
Autoria: Ver. Esther Galina Silva Branco de Moraes.

APROVADO

8) Nº 489/2023 – “Requer informações acerca da realização
dos exames de ultrassom às gestantes do município”.
Autoria: Ver. Esther Galina Silva Branco de Moraes.

APROVADO

9) Nº 490/2023 – “Requer informações acerca de
agendamento de consulta médicas nas UBS´s do município”.
Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADO

10) Nº 491/2023 – “Requer informações acerca de
possibilidade de construção de uma área de lazer na Rua
Thiago Azevedo Santos, no Bairro Santa Fé”. Autoria: Ver.

APROVADO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

7

Carlos Alberto Portella Fontes.

11) Nº 494/2023 – “Requer informações acerca da
construção de um crematório de animais e seres humanos
em uma área sem zoneamento definido, como a Estrada do
Barrerinho”. Autoria: Ver. Isac Garcia Sorrillo.

APROVADO

12) Nº 495/2023 – “Requer informações acerca da reforma e
revitalização da Praça Ângelo Benith, no bairro Cidade
Nova”. Autoria: Ver. Reinaldo Oliveira Casimiro.

APROVADO

13) Nº 496/2023 – “Requer informações acerca de casos de
dengue em nosso município”. Autoria: Ver. Eliel Miranda. APROVADO

14) Nº 497/2023 – “Requer informações acerca de políticas
públicas de diminuição de acidentes de trânsito no
município”. Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADO

15) Nº 498/2023 – “Requer informações acerca da
construção de novas escolas de educação infantil e
fundamental no município”. Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADO

16) Nº 499/2023 – “Requer informações acerca de
tratamento para dependentes químicos e de álcool pelo
CAPS, neste munícipio”. Autoria: Ver. Reinaldo Oliveira
Casimiro.

APROVADO

17) Nº 501/2023 – “Requer informações acerca de estrutura
para o atendimento às pessoas em situação de
vulnerabilidade social, principalmente moradores de rua
diante das baixas temperaturas”. Autoria: Ver. Eliel Miranda.

APROVADO

18) Nº 502/2023 – “Requer informações acerca das
indicações 3403/2021, 849/2022 e 1191/2022 todas
referentes ao asfaltamento da Rua Arthur Bernardes, no
Jardim Itamaraty neste município”. Autoria: Ver. Eliel
Miranda.

APROVADO

PALAVRA LIVRE: Logo após, amparados pelo artigo 66 do Regimento Interno desta Casa,
usaram a Palavra Livre, conforme ordem de inscrição, os seguintes Vereadores:

VEREADOR APARTE/OBSERVAÇÃO HORÁRIO
Eliel Miranda 17h35 às 17h45

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

8

Às dezessete horas e quarenta e três minutos o Primeiro Secretário, Vereador Valdenor
de Jesus Gonçalves Fonseca assumiu a Presidência da sessão camarária.

Oswaldo Bachin Filho Kátia Renata de Freitas Ferrari e
Isac Garcia Sorrillo 17h45 às 17h57

Nilson Araújo da Silva 17h57 às 18h05
Carlos Alberto Portella Fontes 18h05 às 18h16

José Luís Fornasari 18h16 às 18h31

Às dezoito horas e vinte e cinco minutos reassumiu a Presidência o Vereador Paulo
Monaro.

Celso Luís de Ávila Bueno 18h32 às 18h43
Isac Garcia Sorrillo Eliel Miranda 18h44 às 18h55

Às dezoito horas e quarenta e oito minutos o Vice-Presidente, Celso Luís de Ávila Bueno
assumiu a Presidência da sessão camarária, tendo o Vereador Paulo Monaro reassumido
às dezenove horas e cinco minutos.

Felipe Eduardo Gomes Corá Reinaldo de Oliveira Casimiro 18h58 às 19h09
Edison Carlos Bortolucci Júnior José Luís Fornasari 19h09 às 19h20

Antonio Carlos Ribeiro 19h21 às 19h31
Elton Aparecido Cezaretti Abriu mão 19h31

Valdenor de Jesus G. Fonseca Isac Garcia Sorrillo e Reinaldo
de Oliveira Casimiro 19h31 às 19h41

Julio Cesar Santos da Silva 19h43 às 19h46
Valmir Alcantara de Oliveira Isac Garcia Sorrillo 19h46 às 19h59

Paulo César Monaro Eliel Miranda 19h59 às 20h
Às vinte horas e doze minutos o Presidente, vereador Paulo César Monaro solicitou a
prorrogação da sessão por mais dez minutos, sendo a mesma encerrada às vinte horas e
quatorze minutos. Eu, Alexandre José Carpim, Agente Administrativo, elaborei, redigi, digitei
e revisei a presente Ata que será lida, conferida e assinada pela Edilidade Barbarense.

PAULO CÉSAR MONARO
-Presidente-

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
         -Vice-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

9

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES
FONSECA

-Primero Secretário-

          REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
             -Segundo Secretário-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de maio de 2023

10

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S5JH7R0SZJ3XB2T9, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S5JH-7R0S-ZJ3X-B2T9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: S

5J
H

-7
R

0S
-Z

J3
X

-B
2T

9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S5JH7R0SZJ3XB2T9
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S5JH7R0SZJ3XB2T9
		2023-05-17T16:49:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-17T16:56:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-17T16:58:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-17T17:00:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-17T17:02:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-17T17:24:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-17T19:34:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T07:53:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T11:08:56-0300

		2023-05-18T11:33:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T11:35:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T12:14:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T12:34:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T13:30:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T13:34:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-18T13:52:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-19T09:56:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-19T11:06:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-19T14:11:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-05-23T14:31:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura